
Smlouva číslo: 1 í> 5 0 0 Oi
AUDIOSCAN, spol. s r.o.
Oldřichova 107/50
128 00 Praha 2
Czech Republic
tel.: +420 222 560 111
fax: +420 222 560 112

SERVISNÍ SMLOUVA č. RTG-085/2015

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012Sb., občanský zákoník, níže uvedeného dne, 
měsíce a roku mezi smluvními stranami:

objednatelem: Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a. s.
Purkyňova 1849 
470 01 Česká Lípa 
IČO: 27283518 
DIČ: CZ27283518
Zapsaná v OR vedeném u KS v Ústí nad Labem 
oddíl B, vložka 164
zastoupená Ing. Jaroslavem Kratochvílem, předsedou představenstva

zhotovitelem: AUDIOSCAN, spol. s r. o.
Oldřichova 107/50 
128 00 Praha 2 
IČO: 40615421 
DIČ:CZ40615421
zapsaná v OR vedeném u Městského soudu v Praze
v oddílu C, vložce 3018
zastoupená jednatelem Ing. Lubomírem Jandou
bank. spojení :
č.ú.

1. Předmět servisní smlouvy

1.1. Zhotovitel, zastupující firmu TOSHIBA MEDICAL SYSTEMS B. V. v České republice, 
si je plně vědom důležitosti rychlého a spolehlivého servisu. Úspěšnost tohoto servisu, ale také 
velice záleží na maximálním porozumění a spolupráci mezi zhotovitelem a objednatelem. Proto 
tato smlouva vymezuje práva a povinnosti obou stran pro zabezpečení pravidelné údržby a 
servisu na telefonické zavolání, umožňující nej optimálnější využití přístrojů, specifikovaných 
touto smlouvou.

1.2. Tato smlouva vychází z článků v odstavcích 4., 5., Kupní smlouvy Digitální angiolinka ze 
dne 2. 9. 2013, uzavřené mezi výše uvedenými subjekty, které se zabývají podmínkami záručního 
a pozáručního servisu. Tyto podmínky jsou ze strany objednatele a zhotovitele dodržovány.



2 AUDIOSCAN, spoi. s r.o.
Oldřichova 107/50
128 00 Praha 2
Czech Republic
tel.: +420 222 560 111
fax: +420 222 560 112

1.3. Předmětem této smlouvy je pozáruční servis digitálního angiografického přístroje Infinix 
VC-Í/G5, typ INFX-8000C/G5, s/n G5A13Y2001 v následující konfiguraci:

C-rameno na stropním závěsu CAS-830B/A1 s/n A1A13Y2001

Vysokonapěťový generátor XTP-8100XG s/n 99A13Y2004

Startér anody RTG lampy ST-7008 s/n 1313H154A

Katetrizačm stůl CAT-8580B s/n 99G13Y3815

Kit pro krokování stolu XBSD-850B s/n 99B13Y3030

Nožní spínač XBFS-880S s/n 99B13Y3155

Kryt ramene XBAC-001A s/n 99B13Y3010

Ruční ovladač XBHG-001A s/n 99B13Y3726

Ruční spínač XBFG-001A s/n 99B13Y4022

Digitální jednotka DFP-8000B/B1 s/n B1A13Y2003

XIDF-QSA804 (sw) XIDF-QCA804 s/n 99A13Y2144

Krokující DSA kit XIDF-STP801 s/n 99A13Y3248

RTG lampa s trojitým ohniskem DSRX-T7345GFS s/n 13K424U

Chladič vodní rtg lampy HEX-125 s/n 13K022

Beam limiting device BLA-900A s/n 99D13Y2921

Kit seřízení stropního závěsu XGHA-001A s/n 99A13Y2545

Tableside console MDXK-TSC s/n 99D07Y2298

Colour monitor system CDL2013A-1A s/n L534005161

Router-firewall NSA-2400 s/n 0017C5E177CC

Kit měření plošné dávky XJDK-001A s/n V5A13Y2015

Ionizační komůrka XJDC-016A s/n 99A13Y3445

Fiat panel detector TFP-1216A/A1 s/n A1A3Y2237

Chladič pro fiat panel SCS05A s/n 13101866

Stropní závěs pro LCD monitory IDI 1000F-2 WC A s/n 2493



AUDIOSCAN. spol. s r.o.
Oldřichova 107/50
128 00 Praha 2
Czech Republic
tel.: +420 222 560 111
fax: +420 222 560 112

Komunikační kit XIDF-MIC802 s/n 99B13Y3139

DAPmetr Diamentor K1S s/n 00453

Monitor 19" greyscale SM D19102TC 6GF6211-2EC50 s/n HXD4003701

Monitor 19" greyscale SM D19102TC 6GF6211-2EC50 s/n HXD4003702

Monitor 19" greyscale SM D19102TC 6GF6211-2EC50 s/n HXD4003703

Monitor 19" greyscale SM D19102TC 6GF6211-2EC50 s/n HXD4003704

InnerVision service procesor TIV-2010X1 s/n 11214900

Příslušenství systému:
Lower body protector UO6901-TOSH s/n 0813/10109
Stropní závěs s ochranným štítem MAVIG Portegra 2 OT25B05 s/n 1113/20313
Ceiling track 335 mm TS10U05 s/n 1113/02750

2. Závazky zhotovitele

2.1. Pravidelná preventivní údržba

2.1.1. Pravidelná preventivní údržba představuje bezpečnostní kontrolu přístroje dle platné 
legislativy, nastavení, seřízení, promazání, kalibraci a všeobecnou údržbu nutnou pro spolehlivý 
provoz dle doporučení výrobce v souladu se Zákonem o zdravotnických prostředcích č. 268/2014 
Sb. ve znění pozdějších předpisů.

2.1.2. Zhotovitel se zavazuje provádět pravidelnou preventivní údržbu přístrojů uvedených 
v bodu 1.3. v délce jednoho dne v intervalu 1 x za měsíc, tj. 12 servisních kontrol za rok. Tyto 
úkony budou prováděny v pracovní dny v době od 8:00 do 16:00 hod.

2.1.3. Datum návštěvy pro pravidelnou údržbu bude dohodnut mezi smluvními stranami vždy v 
dostatečném předstihu, nejméně však 14 pracovních dnů předem.

2.2. Servis na oznámení závady

2.2.1. Zhotovitel se zavazuje provádět po dobu platnosti této smlouvy servisní činnost na základě 
oznámení objednatele o závadě na přístroji uvedeném v této smlouvě. Zhotovitel garantuje nástup 
na opravu zařízení do 1 pracovního dne. Zhotovitel garantuje zprovoznění zařízení do tří (3) 
pracovních dnů, v případě potřeby dovozu náhradních dílů ze zahraničí do šesti (6) pracovních 
dnů od nahlášení závady, pokud nenastane zdržení dodávky náhradních dílů v důsledku vyšší 
moci nebo ze strany jiných subjektů podílejících se na dovozu. V takovém případě dohodnou



4 AUDIOSCAN, spoi. s r.o.
Oldřichova 107/50
128 00 Praha 2
Czech Republic
tel.: +420 222 560 111
fax: +420 222 560 112

smluvní strany prodloužení termínu plnění úměrné trvání okolností bránících dodržení původního 
termínu. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu platnosti této smlouvy bude v pracovní dny od 
8:00 hod. do 17:00 hod. objednateli poskytovat prostřednictvím servisního oddělení zhotovitele 
telefonické konzultace týkající se předmětu smlouvy v neomezeném rozsahu (HELPDESK).

2.2.2. Do smluvní doby dle bodu 2.2.1 se započítává den hlášení poruchy, je-li porucha 
nahlášena do 9.00 hod. pracovního dne.

2.2.3. Zhotovitel se zavazuje k provádění výše uvedeného servisu v pracovní dny během 
pracovní doby v době od 8:00 do 17:00 hod.

2.2.4. V případě, že nebude dodržen termín zprovoznění přístroje uvedený v bodě 2.2.1., 
objednatel je oprávněn snížit měsíční platbu za daný přístroj v příslušném měsíci o 10 % za každý 
pracovní den prodlevy.

2.2.5. Objednávku servisního zásahu mohou zaslat zhotoviteli pouze níže uvedení odpovědní 
zástupci objednatele:

2.2.6. Objednávka servisního zásahu bude telefonicky oznámena na spojovatelku zhotovitele 
222 560 111 nebo písemně na e-mailovou adresu servis@audioscan.cz.

2.3. Náhradní díly

2.3.1. Veškeré náhradní díly obstará zhotovitel po odsouhlasení jejich finančního krytí 
objednatelem. Bez tohoto potvrzení společnost nemůže potřebný materiál dodat. O dobu 
spotřebovanou čekáním na potvrzení o finančním krytí se prodlužuje původní závazek zhotovitele 
o zprovoznění přístroje dle bodu 2.2.1..

2.3.2. Na vyměněné náhradní díly dává zhotovitel 2 měsíce záruční dobu od okamžiku jejich 
instalace. Tato podmínka je stanovena výrobcem náhradních dílů k předmětu této smlouvy.

2.3.3. Termín opravy, který je uveden pod bodem 2.2.1., se nevztahuje na případnou výměnu 
detektoru, vakuových elektronek a rentgenové trubice. Termíny pro tyto opravy se dohodnou 
mezi smluvními stranami jednotlivě.

2.3.4. Rentgenová trubice je subjektem zvláštních záručních podmínek se spoluúčastí objednatele 
(tzv. PRO RATA).
Pro přístroj uvedený v bodu 1.3.: prvních 6 měsíců po instalaci či 9 měsíců po dodání je záruka 
100%, dalších 6 měsíců pak lineárně roste spoluúčast objednatele tak, že po uplynutí této lhůty

mailto:servis@audioscan.cz


AUDIOSCAN, spoi. s r.o.
Oldřichova 107/50
128 00 Praha 2
Czech Republic
tel.: +420 222 560 111
fax: +420 222 560 112

záruka končí.
Př: Je-li třeba vyměnit rtg. trubici 9 měsíců po její instalaci do přístroje, cena náhradní je pak 

50% ceny původní.

2.4. Všeobecné podmínky.

2.4.1. Zhotovitel je povinen dodržovat při provádění předmětné činnosti dle této smlouvy vnitřní 
předpisy objednatele, zejména předpisy PO, BOZP, ostrahy objektu apod.

2.4.2. Zhotovitel se též zavazuje k vykonávám činnosti ve prospěch objednatele v tom smyslu, že 
bude volit rychlé a cenově nej výhodnější řešení při zachování kvality. Bude navrhovat a po 
odsouhlasení objednatelem i realizovat případná nová řešení pro zlepšení provozu zařízení. 
Rozsáhlejší úpravy budou řešeny písemným dodatkem k servisní smlouvě, případně smlouvou 
samostatnou.

2.4.3. Zhotovitel nese plnou odpovědnost za škody způsobené objednateli při provádění 
předmětné činnosti dle této smlouvy či v přímé souvislosti s touto činností.

2.4.4. Tato smlouva se nevztahuje na závady, u kterých se prokáže, že vznikly jako přímý 
důsledek:

• zásahu neoprávněné osoby,
• nedodržení provozních podmínek a porušení povinností a pravidel pro používání 

zdravotnické techniky, se kterými byl objednatel prokazatelně seznámen, nebojsou 
uvedeny v projektové dokumentaci a operačních manuálech, které jsou uloženy u 
objednatele a

• vyšší moci (živelná pohroma, ozbrojený konflikt).

2.4.5. Smluvní strana neodpovídá za prodlení s plněním svých závazků podle této smlouvy, 
pokud prokáže, že prodlení bylo způsobeno okolnostmi vylučujícími odpovědnost.

2.4.6. Za okolnosti vylučující odpovědnost se ve smyslu § 2913/2 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník") považuje 
nepřekonatelná překážka, jež nastala nezávisle na vůli povinné strany a brání jí ve splnění její 
povinnosti.

2.4.7. Účinky vylučující odpovědnost jsou omezeny pouze na dobu, dokud trvá okolnost, s níž 
jsou tyto účinky spojeny.

2.4.8. V případě, uvedeném v bodě 2.4.4., se zhotovitel zavazuje odstranit závady za podmínek 
dohodnutých individuálně v závislosti na rozsahu závady.



6 AUDIOSCAN, spoi. s r.o.
Oldřichova 107/50 
128 00 Praha 2 
Czech Republic 
tel.: +420 222 560 111 
fax: +420 222 560 112

3. Závazky objednatele.

3.1. Používání zařízení objednatelem.

3.1.1. Objednatel se zavazuje používat zařízení, která jsou předmětem této smlouvy, s největší 
možnou péčí podle návodu výrobce a dle provozních podmínek udávaných výrobcem.

3.2. Exklusivita servisu.

3.2.1. Objednatel se zavazuje neumožnit třetí straně provádět jakékoliv zásahy na zařízení bez 
souhlasu zhotovitele.

3.2.2. Objednatel umožní zhotoviteli provádět smluvní činnost v plném rozsahu zpřístupněním 
potřebných prostor a servisních pomůcek uložených u objednatele. Dále plně informuje o 
problémech spojených s přístrojem a svým dalším vstřícným přístupem umožní zhotoviteli rychlé 
splnění servisní činnosti. Během servisní činnosti, vykonávané zhotovitelem, bude k dispozici 
zaměstnanec objednatele pověřený pracemi souvisejícími s čistotou přístroje.

4. Cena a platební podmínky.

4.1. Cena za veškerou činnost zhotovitele dle bodu 2 této smlouvy je 
ročně:
u přístroje dle bodu 1.3..................................................................... Kč 648.000,-

tzn. měsíčně:
u přístroje dle bodu 1.3..................................................................... Kč 54.000,-

K této ceně je třeba připočítat aktuální hodnotu DPH. Jsou v ní obsaženy výše uvedené činnosti 
včetně pojištění ND, dopravních a cestovních nákladů.

4.2. Pravidelná měsíční platba bude účtována zhotovitelem poslední den každého měsíce se 
splatností 30 dní od doručení faktury objednateli.

4.3. V případě nutnosti změny výše uvedených cen (např. z důvodu oficiálně přiznané míry 
inflace nad 10 %) je toto možno po dohodě provést formou písemného dodatku k této smlouvě o 
změně ceny, přičemž není dotčena platnost servisní smlouvy.

4.4. V případě prodlení objednatele s úhradou měsíční platby uvedené v bodě 4.1., je 
zhotovitel oprávněn vyúčtovat objednateli úrok z prodlení ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý 
den prodlení.

4.5. ND do ceny Kč 3.000,- včetně DPH budou dodávány bezplatně.



7 AUDIOSCAN, spol. s r.o.
Oldřichova 107/50
128 00 Praha 2
Czech Republic
tel.: +420 222 560 111
fax: +420 222 560 112

5. Závěrečná ustanovení

5.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami, účinnosti nabývá 
dnem 01.01. 2016.

5.2. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou a to do 31. 12. 2022.

5.3. Tuto smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran nebo písemnou výpovědí. 
Sjednává se tříměsíční výpovědní lhůta, která počíná plynout prvním dnem měsíce následujícího 
po doručení výpovědi druhé straně.

5.4. Smluvní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené řídí se příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku.

5.5. Jakékoliv změny nebo dodatky této smlouvy je možné učinit po dohodě stran pouze 
písemně, formou číslovaných dodatků ke smlouvě, podepsaných zástupci obou smluvních stran.

5.6. Tato smlouvaje vyhotovena ve dvou výtiscích majících povahu originálu, a to po jednom 
pro každou smluvní stranu.

V Praze dne ptpč.J. /0'/(p v České Lípě dne S J JOýfe

Ing. Lubbmír Janda 
jednatel společnosti 
AUDIOSCAN, spol. s r.o.

-----------y-------------------
Ing. Jaroslav Kratochvíl 
předseda představenstva 
NsP Česká Lípa




